ATO Nº 221/2022 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE declarar vago o cargo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, em decorrência da aposentadoria pelo
Regime Geral de Previdência Social, do servidor FRANCISCO PEREIRA
LIMA, matrícula n°1692, lotado na SECRETARIA DA CONSERVAÇÃO E
SERVIÇOS PÚBLICOS, com desligamento a partir do dia 26 de abril de
2022. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 28 de abril de 2022. Luiz Ramom Teixeira Carvalho -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Carlos Evanilson
Oliveira Vasconcelos - SECRETÁRIO DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS.

PORTARIA 010/2022 - SEPLAG - TORNA PÚBLICA A ELIMINAÇÃO
DOS CANDIDATOS RELACIONADOS NO ANEXO ÚNICO DESTA
PORTARIA, INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO PARA
ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS REGULADO PELO EDITAL DE
ESTÁGIO N° 001/2021 - SEPLAG, POR MOTIVO DE NÃO
COMPARECIMENTO O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 68 da Lei Orgânica
do Município de Sobral, CONSIDERANDO o Termo de Homologação do
Edital de Estágio n° 001/2021 - SEPLAG, publicado no DOM n° 1208, de 23
de novembro de 2021, e CONSIDERANDO o Edital de Convocação n°
007/2022 - SEPLAG, veiculado no DOM nº 1307, de 12 de abril de 2022;
RESOLVE Art. 1° Tornar pública a relação dos candidatos que não
compareceram nas datas e horários definidos no Edital de Convocação n°
007/2021 - SEPLAG, dispostos no Anexo Único desta Portaria, sendo
eliminados conforme determina o subitem 10.1, alínea “a”, do Edital
inaugural. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº
008/2022, veiculada no DOM n° 1315, de 26 de abril de 2022. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 27 de abril de 2022. Luiz Ramom Teixeira Carvalho -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
CP22001 - CMT. Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data
de Abertura: 14/06/2022 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Licitação
do tipo maior oferta para concessão de serviços público de estacionamento
rotativo de veículos automotores nas vias e logradouros públicos do município
de Sobral, com disponibilização de software, equipamentos, sinalização, meios
de pagamento, materiais e mão de obra nos termos deste edital e anexos. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e
à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1146, Sobral - CE.
27/04/2022. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
CP22007 - SEINFRA. Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação.
Data de Abertura: 31/05/2022 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO:
Contratação de empresa especializada para construção de conjunto habitacional
com 50 (cinquenta) casas padrão popular no bairro Pe. Palhano, no município de
Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes
.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-
1146, Sobral - CE. 27/04/2022. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - Presidente.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU Nº P194303/2022. EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22006 - AMA (SRP) (BB Nº 935197).
Aviso de Licitação - Central de Licitações. Início da Disputa: 11/05/2022 às
09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para futuros e
eventuais serviços clínicos de castrações de cães e gatos, com procedimentos
pré-operatórios, transoperatórios e pós-operatórios (assistência ao animal até
a retirada dos pontos) para fêmeas e machos, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE.
27/04/2022. A Pregoeira - ALINE DE VASCONCELOS SOARES.

AVISO DE SUSPENSÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE22028 - SMS (BB Nº 931687). Aviso de Suspensão - Central de
Licitações. Comunicamos aos interessados a suspensão da licitação
supracitada. OBJETO: Aquisição de material de construção civil sob
demanda, para serviços de manutenção preventiva e corretiva das unidades
de saúde de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERRERA JÚNIOR.

AVISO DE RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - ATA DO
RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSÃO DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 22001-SME
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA ÀS 10H (DEZ HORAS) DO
DIA 28 DE ABRIL DO ANO DE 2022 (DOIS MIL E VINTE E DOIS). Às
10:00 horas do dia 28(Vinte e oito) de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois),
na sala da Central de Licitações do Paço Municipal da Prefeitura Municipal
de Sobral, situado à Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro - Sobral - Ceará,
dando prosseguimento à fase da abertura e análise das propostas comerciais,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sobral, designada pelo Decreto nº 2.781, de 28 de outubro de 2021, composta
dos seguintes integrantes: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente, Edson Luís Lopes Andrade e Antônia Carliane da Silva -
Membros. Havendo número legal, foi iniciada a sessão. Das deliberações, a
Comissão de Licitação deu continuidade ao processo licitatório de abertura
das propostas comerciais constante da TOMADA DE PREÇO Nº 22001-
SME, dos quais constavam da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONCLUSÃO DA REFORMA DA
BIBLIOTECA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE. Os preços inicialmente
oferecidos de acordo com a ata da sessão do dia 26 de abril de 2022, conforme
propostas comerciais foram:

As propostas comerciais foram enviadas a comissão técnica especial da
Secretaria de Infraestrutura-SEINFRA para apreciação e emissão de parecer
técnico em 26/04/2022, conforme ofício nº 148/2022-CELIC, constante nos
autos do processo. Foi constatado, conforme relatório de análise de licitação
(em anexo) proferido em 27/04/2022, que as propostas comerciais
apresentadas pelas empresas BWS CONSTRUÇÕES LTDA e R. R.
PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME,
estavam em conformidade com os anexos do edital. A Comissão declarou
CLASSIFICADAS as empresas: BWS CONSTRUÇÕES LTDA e R. R.
PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME e
CLASSIFICADA E VENCEDORA DO CERTAME a empresa: BWS
CONSTRUÇÕES LTDA, conforme valores globais descriminados abaixo:

A referida ata será publicada no Diário Oficial do Município - DOM. Será
enviado via e-mail as empresas participantes, a ata do resultado da proposta
comercial, a proposta comercial digitalizada e o parecer técnico da proposta

       Sobral - Ceará, quinta-feira, 28 de abril de 2022                                                                                  Ano VI, Nº 1317

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 010/2022 - SEPLAG

CANDIDATOS ELIMINADOS

DIREITO

JERONIMO DE MOURA SOUZA

LETÍCIA DE SOUZA RODRIGUES

MARIA ANDRÉIA AZEVEDO MENEZES

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL EMPRESA VALOR

1ª. BWS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.621.559,97

2ª. R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME R$ 1.770.507,79

EMPRESA CLASSIFICAÇÃO VALOR

1ª. BWS CONSTRUÇÕES LTDA 1º Vencedora R$ 1.621.559,97

2ª. R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA-ME

2º Classificada R$ 1.770.507,79

	Página 1